Prot. n. 0000414 del 30/10/2025 - [UOR: SI000147 - Classif. W2]

STEH | SAPIENZA INNOVATION
& ENTREPRENEURSHIP HUB

SAPIENZA

UNIVERSITA DT ROMA

VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE DOMANDE
PERVENUTE PER IL BANDO RELATIVO A N. 8 BORSE DI
COLLABORAZIONE STUDENTI PRESSO
IL CENTRO DI RICERCA E SERVIZI SIEH
(Rif. 2025-0071-1772-237653, prot. n. 0000345/111/12 del 15/09/2025)

[l giorno 23 ottobre 2025, alle ore 13:30 si € riunita la Commissione incaricata di
esaminare e selezionare le candidature pervenute in relazione alla procedura di cui
in epigrafe.

La Commissione & cosi composta:

Prof.ssa Sabrina Lucibello - Presidente
Dott. Riccardo Martufi - Componente
Dott.ssa Valentina Bernardi - Segretario

Preliminarmente, la Commissione prende atto dei criteri per la formulazione della
graduatoria tenendo conto di quanto stabilito negli artt. 7, 8, 11 e 12 del bando
(requisiti di ammissione, esclusioni, calcolo del merito e penalizzazioni).

La Commissione prende atto, altresi, che sono pervenute n. 53 domande entro i
termini stabiliti dal bando, ovvero, le ore 23.59 del giorno 15 ottobre 2025 e che, alla
data odierna, non & pervenuta alcuna rinuncia.

La Commissione accerta che non sussistono situazioni di incompatibilita, ai sensi
degli artt. 51 e 52 c.p.c. e dell’art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con i candidati

e gli altri componenti della Commissione.

| candidati elencati nel seguito sono stati esclusi dalla graduatoria in quanto non in

possesso del superamento di almeno 1 esame tra quelli indicati nell’art. 7 del bando:
1. Matricola: 2170787

Matricola: 2076268

Matricola: 2193171

Matricola: 2094269

Matricola: 2224464

Matricola: 2131409

Matricola: 2218602

N o g bk weDd

SIEH | Sapienza Innovation

& Entrepreneurship Hub

Sapienza Universita di Roma
Piazzale Aldo Moro 5 — 00185 Roma
Edificio CU007, tel. 0649690050-51
sieh.sapienza@uniroma.it



10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:
Matricola:

Matricola:

2254140
2067219
2197477
2265502
2087934
2201804
2246608
2076104
1954835
2186426
2197425
2060124
2193968
2197484
2123626
2143788
2151788
1965730
2056984
2141645
2008143
2009164
2108113
2130630
2093316
2128706
2017998
2090254
1931586
2218897
2094535

Pag. 2



Pag. 3

39. Matricola: 1965611
40. Matricola: 2260186
41. Matricola: 1453107
La Commissione, dopo aver valutato il punteggio da attribuire a ciascun candidato,

formula la seguente graduatoria (in grassetto i/le 8 vincitori/trici):

1) Matricola: 2089529 Punteggio: 88,04259
2) Matricola: 2212314 Punteggio: 85,85045
3) Matricola: 1962830 Punteggio: 83,11081
4) Matricola: 2218649 Punteggio: 82,88816
5) Matricola: 2086512 Punteggio: 82,47222
6) Matricola: 2193302 Punteggio: 82,44496
7) Matricola: 1962522 Punteggio: 82,44

8) Matricola: 1747935 Punteggio: 81,66173
9) Matricola: 2224722 Punteggio: 81,57692

10) Matricola: 1734140 Punteggio: 80,70898

11) Matricola: 1911656 Punteggio: 78,50877

12) Matricola: 2137612 Punteggio: 68,79202

La Commissione dispone che, in caso di mancata accettazione, rinuncia o decadenza
di uno dei vincitori, gli idonei in possesso dei requisiti previsti dal bando possano
essere chiamati dal responsabile del procedimento amministrativo a ricoprire la borsa
di collaborazione, nell’'ordine in cui compaiono nella suddetta graduatoria.

La Commissione dispone, infine, la pubblicazione della graduatoria nel sito

dell’Universita all’indirizzo https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/237653 . Detta

graduatoria & resa definitiva qualora dalla data di pubblicazione, trascorsi cinque

giorni, non siano presentate richieste di revisione della stessa.

La Commissione conclude i lavori alle ore 14:00.


https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/237653_

Pag. 4

Il presente verbale consta di n. 4 pagine ed ha n. 0 allegati.
Letto, confermato e sottoscritto.

Roma, 23 ottobre 2025

La Commissione Giudicatrice

F.to Prof.ssa Sabrina Lucibello (Presidente) Firma autografa sostituita a

mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d.Igs. 39/93

F.to Dott. Riccardo Martufi (Componente) Firma autografa sostituita a mezzo

stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d.Igs. 39/93

F.to Dott.ssa Valentina Bernardi (Segretario) Firma autografa sostituita a mezzo

stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d.Igs. 39/93




