

## VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L'ESAME DELLE DOMANDE PERVENUTE PER IL BANDO RELATIVO A N. 8 BORSE DI COLLABORAZIONE STUDENTI PRESSO IL CENTRO DI RICERCA E SERVIZI SIEH

(Rif. 2025-0071-1772-237653, prot. n. 0000345/III/12 del 15/09/2025)

Il giorno 23 ottobre 2025, alle ore 13:30 si è riunita la Commissione incaricata di esaminare e selezionare le candidature pervenute in relazione alla procedura di cui in epigrafe.

La Commissione è così composta:

Prof.ssa Sabrina Lucibello - Presidente

Dott. Riccardo Martufi - Componente

Dott.ssa Valentina Bernardi - Segretario

Preliminarmente, la Commissione prende atto dei criteri per la formulazione della graduatoria tenendo conto di quanto stabilito negli artt. 7, 8, 11 e 12 del bando (reguisiti di ammissione, esclusioni, calcolo del merito e penalizzazioni).

La Commissione prende atto, altresì, che sono pervenute n. 53 domande entro i termini stabiliti dal bando, ovvero, le ore 23.59 del giorno 15 ottobre 2025 e che, alla data odierna, non è pervenuta alcuna rinuncia.

La Commissione accerta che non sussistono situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con i candidati e gli altri componenti della Commissione.

I candidati elencati nel seguito sono stati esclusi dalla graduatoria in quanto non in possesso del superamento di almeno 1 esame tra quelli indicati nell'art. 7 del bando:

1. Matricola: 2170787

2. Matricola: 2076268

3. Matricola: 2193171

4. Matricola: 2094269

5. Matricola: 2224464

6. Matricola: 2131409

7. Matricola: 2218602



8.	Matricola:	2254140
9.	Matricola:	2067219
10.	Matricola:	2197477
11.	Matricola:	2265502
12.	Matricola:	2087934
13.	Matricola:	2201804
14.	Matricola:	2246608
15.	Matricola:	2076104
16.	Matricola:	1954835
17.	Matricola:	2186426
18.	Matricola:	2197425
19.	Matricola:	2060124
20.	Matricola:	2193968
21.	Matricola:	2197484
22.	Matricola:	2123626
23.	Matricola:	2143788
24.	Matricola:	2151788
25.	Matricola:	1965730
26.	Matricola:	2056984
27.	Matricola:	2141645
28.	Matricola:	2008143
29.	Matricola:	2009164
30.	Matricola:	2108113
31.	Matricola:	2130630
32.	Matricola:	2093316
33.	Matricola:	2128706
34.	Matricola:	2017998
35.	Matricola:	2090254
36.	Matricola:	1931586
37.	Matricola:	2218897
38.	Matricola:	2094535



39. Matricola: 196561140. Matricola: 226018641. Matricola: 1453107

La Commissione, dopo aver valutato il punteggio da attribuire a ciascun candidato, formula la seguente graduatoria (in grassetto i/le 8 vincitori/trici):

1) Matricola: 2089529 Punteggio: 88,04259

2) Matricola: 2212314 Punteggio: 85,85045

3) Matricola: 1962830 Punteggio: 83,11081

4) Matricola: 2218649 Punteggio: 82,88816

5) Matricola: 2086512 Punteggio: 82,47222

6) Matricola: 2193302 Punteggio: 82,44496

7) Matricola: 1962522 Punteggio: 82,44

8) Matricola: 1747935 Punteggio: 81,66173

9) Matricola: 2224722 Punteggio: 81,57692

10) Matricola: 1734140 Punteggio: 80,70898

11) Matricola: 1911656 Punteggio: 78,50877

12) Matricola: 2137612 Punteggio: 68,79202

La Commissione dispone che, in caso di mancata accettazione, rinuncia o decadenza di uno dei vincitori, gli idonei in possesso dei requisiti previsti dal bando possano essere chiamati dal responsabile del procedimento amministrativo a ricoprire la borsa di collaborazione, nell'ordine in cui compaiono nella suddetta graduatoria.

La Commissione dispone, infine, la pubblicazione della graduatoria nel sito dell'Università all'indirizzo <a href="https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/237653">https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/237653</a>. Detta graduatoria è resa definitiva qualora dalla data di pubblicazione, trascorsi cinque giorni, non siano presentate richieste di revisione della stessa.

La Commissione conclude i lavori alle ore 14:00.



Il presente verbale consta di n. **4** pagine ed ha n. **0** allegati. Letto, confermato e sottoscritto. Roma, 23 ottobre 2025

La Commissione Giudicatrice			
F.to Prof.ssa Sabrina Lucibello (Presidente)	Firma autografa sostituita a		
mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. 39/93			
F.to Dott. Riccardo Martufi (Componente)	Firma autografa sostituita a mezzo		
stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. 39/93			
F.to Dott.ssa Valentina Bernardi (Segretario)	_ Firma autografa sostituita a mezzo		
stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. 39/93			